MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

MOTIVO:   ALTERAÇÃO DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS

A Universidade Federal do Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Ato da
Reitoria nº 479/2016, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MAIOR
PREÇO, conforme discriminado abaixo:

ONDE SE LÊ:

CONCORRÊNCIA N° 02/2015.

OBJETO: Concessão  de  uso  a  título  oneroso  de  espaços  físicos,  tipo  Maior  Preço,  para  exploração  de  ponto  de
XEROX/LANCHONETE,  localizados  no  Campus  Universitário  Profª  Cinobelina  Elvas,  em  Bom  Jesus-PI,  conforme
especificações constantes no Edital e Anexos.

ABERTURA: 15/06/2016 às  09:00h (Horário de Piauí)

LOCAL: Campus Universitário Profª Cinobelina Elvas (Bom Jesus-PI).

LEIA-SE:

CONCORRÊNCIA N° 02/2015.

OBJETO: Concessão  de  uso  a  título  oneroso  de  espaços  físicos,  tipo  Maior  Preço,  para  exploração  de  ponto  de
XEROX/LANCHONETE,  localizados  no  Campus  Universitário  Profª  Cinobelina  Elvas,  em  Bom  Jesus-PI,  conforme
especificações constantes no Edital e Anexos.

ABERTURA: 28/06/2016 às  09:00h (Horário de Piauí)

LOCAL: Campus Universitário Profª Cinobelina Elvas (Bom Jesus-PI).

Justifica-se a alteração da data da abertura das propostas devido os membros da Comissão de Licitação aptos,
conforme o Ato da Reitoria supramencionado, estarem em capacitação/treinamento nos dias 13 a 16/05/2016, e assim
para fins de obedecer a Lei nº 8.666/1993:

Art. 51. A habilitação preliminar, a inscrição em registro cadastral, a sua alteração ou
cancelamento, e as propostas serão processadas e julgadas por comissão permanente
ou  especial  de,  no  mínimo,  3  (três) membros,  sendo  pelo  menos  2  (dois)  deles
servidores  qualificados  pertencentes  aos  quadros  permanentes  dos  órgãos  da
Administração responsáveis pela licitação.

O Edital estará disponível no site: http://www.ufpi.br  ou diretamente no Campus Universitário Profª. Cinobelina
Elvas, na Coordenação Administrativa-Financeira, no horário de 08 às 12h e 14 às 18h, a partir do dia 13/05/2016.

Informações adicionais poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de Licitação da UFPI (UFPI-Teresina-PI)
e  no  Campus  Profª  Cinobelina  Elvas  (UFPI-Bom  Jesus-PI),  ou  pelos  telefones  (89)  3562-1505  /  (89)  3562-2535  ou
Comissão de Licitação  (86) 3215-5924 / (86) 3237-1773, ou ainda pelo e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

VISTO:
LUCAS LOPES DE ARAÚJO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

______________________________________________________________________________________________________
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – Diretoria Administrativa – Divisão de Compras - Comissão Permanente de Licitação
Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone fax: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

mailto:cpl@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

	Presidente da Comissão Permanente de Licitação